



UNIwersytet  
Warszawski



Wydział Lingwistyki Stosowanej

Katedra Studiów Interkulturowych Europy Środkowo-Wschodniej

UNIwersytet Warszawski  
Wydział Lingwistyki Stosowanej  
KATEDRA STUDIÓW INTERKULTUROWYCH  
EUROPY ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ  
02-678 Warszawa, ul. Szturmowa 4  
tel. 55-34-229, 55-34-219

## RECENZJA

programu edukacyjno-naukowego przygotowania doktora filozofii  
na studiach doktoranckich na Lwowskim Uniwersytecie Narodowy im. Iwana Franki  
specjalizacja 061 Dziennikarstwo

Recenzowany edukacyjno-naukowego przygotowania doktora filozofii  
na studiach doktoranckich na Lwowskim Uniwersytecie Narodowy im. Iwana Franki  
specjalizacja 061 Dziennikarstwo (dalej: Program) stwarza doktorantowi najszerszą możliwość  
wyboru kursów zgodnie z profilem jego naukowych osiągnięć, pogłębienia wiedzy, zdobytej w  
ramach studiów licencjackich i magisterskich, a także zastosowania tej wiedzy i pogłębienia na  
nowym poziomie.

Szczególną uwagę należy zwrócić na kursy mające na celu maksymalizację potencjału  
badawczego doktoranta, doskonalenie jego narzędzi metodologicznych. Myślenie naukowe jest  
niezwykle ważną umiejętnością, która często nie jest automatycznie otrzymywana, ale  
nabywana w trakcie ciężkiej pracy nad sobą. Zadaniem kadry nauczycielskiej jest  
przyspieszenie i ułatwienie tego procesu w ramach proponowanego programu edukacyjnego i  
naukowego.

Wiele kursów uwzględnia europejskie doświadczenia naukowe, najnowsze podejścia  
badawcze wywodzące się uniwersytetów zachodnich. Jest to niezwykle ważne w kontekście  
włączenia Ukrainy w europejski dyskurs naukowy. Jednocześnie szkoda, że program nie  
przewiduje jednego specjalistycznego kursu, który w całości koncentrowałby się na  
naświetlaniu filozofii badań naukowych właściwych dla świata zachodniego (i na ukazaniu  
różnic z podejściem radzieckim i postsowieckim, których relikty są niestety nadal widoczne w  
Ukrainie).

Potencjalnym zagrożeniem może być nadmierne nasycenie programu, które w  
przypadku nieracjonalnego podejścia do jego realizacji może odbić się na jakości i tempie  
pisania pracy naukowej (co jest kluczowym celem doktoranta).

Biorąc pod uwagę tendencję do wyrównywania barier między wyspecjalizowanymi  
dziedzinami wiedzy i dziennikarstwem, warto wprowadzić nowe kursy, które pomogą  
zrozumieć te zmiany. W szczególności wskazane byłoby uzupełnienie programu o kurs  
"Dziennikarstwo naukowe", który pomógłby słuchaczom wypracować odpowiednie podejście  
do naświetlania informacji naukowej w mediach.

26.02.2020

Dr hab. Joanna Getka

Kierownik Katedry Studiów Interkulturowych Europy Środkowo-Wschodniej

KIEROWNIK  
Katedry Studiów Interkulturowych  
Europy Środkowo-Wschodniej

*dr hab. Joanna Getka*

ul. Szturmowa 4, 02-678 Warszawa  
tel.: +48 22 55 34 229  
e-mail: ksi@uw.edu.pl www.ksi.uw.edu.pl